
UCHWAŁA NR IV/30/2015 

RADY GMINY KROŚNICE 
z dnia 12 marca  2015 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Usług Komunalnych w Krośnicach na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się na rok 2015 stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług 

Komunalnych w Krośnicach w następującym zakresie i wysokości: 

1. Całoroczna pielęgnacja 1 m
2
 parków i terenów zielonych (wraz z chodnikami i małą 

architekturą), utrzymanie ich  w czystości i porządku, w tym  monitoring i bieżące 

utrzymanie rowów: 

a) Tereny Centrum Edukacyjno Turystyczno- Sportowego w Krośnicach – 0,05 zł / 

miesiąc 

b) Tereny wokół Urzędu Gminy Krośnice – 0,05 zł/ miesiąc 

c) Zespół Pałacowo- Parkowy Krośnice- Wierzchowice – 0,02 zł/ miesiąc 

1. utrzymanie innych terenów zielonych (boisk sportowych,  skwerów, placu imprez): 

a) koszenie trawy  0,07 zł/m
2
 

b) grabienie liści 0,08 zł/m
2
 

c) opróżnianie koszy 5 zł/szt. 

2. utrzymanie czystości i porządku na przystankach autobusowych ( wraz z 

opróżnieniem koszy i wywiezieniem odpadów) –   1000 zł/ miesiąc. 

 

§ 2 

1. Kwotę należnej dotacji ustala się przy zastosowaniu jednostkowych stawek dotacji, 

o których mowa w §1 uchwały. 

2.  Dotacje przedmiotowe będą przekazywane do wysokości kwoty zaplanowanej w 

budżecie Gminy Krośnice na rok 2015 na wskazany przedmiot działania z uwzględnieniem 

jednostkowych stawek dotacji, stosownie do przebiegu realizacji zadań dotowanych. 

 

§ 3 

Dotacja przedmiotowa będzie sfinansowana z dochodów własnych Gminy na rok 2015. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 15 ust.3 pkt.1 i ust.6 oraz art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu  

terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe  dla samorządowych  zakładów 

budżetowych do wysokości 50% kosztów działalności zakładu. Ustalenie stawek dotacji 

przedmiotowych należy do wyłącznej właściwości  organów stanowiących  jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zadania o  charakterze użyteczności publicznej tj. utrzymanie parków i terenów zielonych, 

utrzymanie czystości i porządku wykonywane mogą być na rzecz Gminy przez Zakład Usług 

Komunalnych Krośnice z/s w Wierzchowicach. Mechanizm kompensaty kosztów usług 

świadczonych przez ZUK Krośnice oparty powinien być  na dotacji przedmiotowej. 

1. wysokość stawki jednostkowej dotacji za pielęgnację terenów Centrum Edukacyjno Turystyczno- 

Sportowego w Krośnicach – 0,07 zł /1m
2
/miesiąc obejmuje całoroczną pielęgnacja parków 

i terenów zielonych (wraz z chodnikami i małą architekturą), utrzymanie ich  w czystości 

i porządku, w tym  monitoring i bieżące utrzymanie rowów. Stawka nie uległa zmianie w stosunku 

do roku poprzedniego. 

2. wysokość stawki jednostkowej dotacji za pielęgnację terenów wokół Urzędu Gminy Krośnice – 

0,05 zł/1m
2
/miesiąc obejmuje całoroczną pielęgnacja parków i terenów zielonych (wraz 

z chodnikami i małą architekturą), utrzymanie ich  w czystości i porządku, w tym  monitoring 

i bieżące utrzymanie rowów. Stawka nie uległa zmianie w stosunku do roku poprzedniego.  

Natomiast zwiększono powierzchnię przeznaczoną do pielęgnacji wokół Urzędu Gminy. 

Łączna kwota dotacji  przedmiotowej jest iloczynem stawki jednostkowej i zakresu realizowanej 

usługi. 

3. wysokość stawki jednostkowej dotacji za pielęgnację terenów Zespołu Pałacowo- Parkowego 

Krośnice- Wierzchowice – 0,02 zł/1m
2
/miesiąc obejmuje całoroczną pielęgnacja parków i terenów 

zielonych (wraz z chodnikami i małą architekturą), utrzymanie ich  w czystości i porządku, w 

tym/1m
2
/miesiąc monitoring i bieżące utrzymanie rowów. Stawka  uległa obniżeniu o 0,01 

zł/1m
2
/miesiąc stosunku do roku poprzedniego ze względu na mniejszą częstotliwość koszenia traw 

w rejonach nieużytkowanych  oraz zmniejszenie terenu do pielęgnacji kosztem zwiększenia terenu 

wokół Urzędu Gminy. 

4.  wysokość stawki jednostkowej dotacji za pielęgnację utrzymanie innych terenów zielonych 

(boisk sportowych,  skwerów, placu imprez) – 0,07 zł/1m
2
/miesiąc obejmuje koszenie trawy  

zapewniające odpowiednia estetykę otoczenia Stawka uległa podwyższeniu o 0,03 zł/1m
2
/miesiąc 

w stosunku do roku poprzedniego ze względu na większą częstotliwość koszenia traw na boiskach 



sportowych. 

5. wysokość stawki jednostkowej dotacji za pielęgnację utrzymanie innych terenów zielonych 

(boisk sportowych,  skwerów, placu imprez) – 0,08 zł/1m
2
/miesiąc obejmuje grabienie opadłych 

liści.  Stawka nie uległa zmianie w stosunku do roku poprzedniego. 

6. wysokość stawki jednostkowej dotacji za pielęgnację utrzymanie innych terenów zielonych 

(boisk sportowych,  skwerów, placu imprez) – 5,00 zł/szt/miesiąc obejmuje opróżnianie koszy na 

śmieci. Stawka nie uległa zmianie w stosunku do roku poprzedniego. 

7. wysokość stawki jednostkowej dotacji za utrzymanie czystości i porządku na przystankach 

autobusowych 1.000, 00 zł /miesiąc obejmuje wykaszanie traw wokół przystanków, opróżnianie 

koszy na śmieci, uprzątanie zanieczyszczeń. Stawka nie uległa zmianie w stosunku do roku 

poprzedniego. 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej jest iloczynem stawki jednostkowej i zakresu realizowanej 

usługi. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność  udzielenia  dotacji  przedmiotowej za świadczenie 

usług w zakresie pielęgnacji parków i terenów zielonych, utrzymanie ich  w czystości i porządku 

oraz utrzymanie czystości i porządku na przystankach autobusowych. 

Wobec powyższego za niezbędne należy uznać  podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy 

Krośnice. 

 


